
О внесении изменений в приказ Министра по инвестициям и развитию 
Республики Казахстан от 20 мая 2015 года № 585 "Об утверждении Регламента 
государственной услуги "Заключение инвестиционного контракта на реализацию
инвестиционного проекта, предусматривающего осуществление инвестиций и 
предоставление инвестиционных преференций"

Утративший силу
Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 23 
февраля 2016 года № 208. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 16 марта 2016 года № 13496. Утратил силу приказом Министра 
иностранных дел Республики Казахстан от 1 июня 2020 года № 11-1-4/179 (
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования)
      Сноска. Утратил силу приказом Министра иностранных дел РК от 01.06.2020 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 11-1-4/179
дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 43-1 Закона Республики Казахстан от 24 пунктом 1
марта 1998 года "О нормативных правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра по инвестициям и развитию Республики приказ
Казахстан от 20 мая 2015 года № 585 "Об утверждении Регламента 
государственной услуги "Заключение инвестиционного контракта на реализацию
инвестиционного проекта, предусматривающего осуществление инвестиций и 
предоставление инвестиционных преференций" (зарегистрированный в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11457, 
опубликованный 24 августа 2015 года в информационно-правовой системе "
Әділет") следующие изменения:
      в  государственной услуги "Заключение инвестиционного регламенте
контракта на реализацию инвестиционного проекта, предусматривающего 
осуществление инвестиций и предоставление инвестиционных преференций", 
утвержденном указанным приказом:
      подпункт 3)  изложить в следующей редакции:пункта 5
      "3) в случае соответствия документов требованиям, установленным статьей 

 Предпринимательского кодекса Республики Казахстан от 29 октября 2015 286
года руководителем услугодателя принимается приказ о заключении Контракта в
течение двух рабочих дней по итогам рассмотрения документов;";
      подпункт 5)  изложить в следующей редакции:пункта 8



      "5) руководитель услугодателя в случае соответствия документов 
требованиям, установленными  Предпринимательского кодекса статьей 286
Республики Казахстан от 29 октября 2015 года, в течении двух рабочих дней по 
итогам рассмотрения документов принимает приказ о заключении Контракта;";
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Подробное описание последовательности процедур (действий), 
взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в 
процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике 
бизнес-процессов оказания государственной услуги "Заключение 
инвестиционного контракта на реализацию инвестиционного проекта, 
предусматривающего осуществление инвестиций и предоставление 
инвестиционных преференций" согласно приложению к настоящему Регламенту.
".
      2. Комитету по инвестициям Министерства по инвестициям и развитию 
Республики Казахстан (Хаиров Е.К.) обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) направление копии настоящего приказа в печатном и электронном виде на 
официальное опубликование в периодические печатные издания и 
информационно-правовую систему "Әділет" в течении десяти календарных дней 
после его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан, а также в Республикаский центр правовой информации в течении 
пяти рабочих дней со дня получения зарегестрированного приказа для 
включения в эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по 
инвестициям и развитию Республики Казахстан и на интранет-портале 
государственных органов;
      4) в течении десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
предоставление в Юридический департамент Министерства по инвестициям и 
развитию Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, 
предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) пункта 2 настоящего приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
Министр

по инвестициям и развитию



Республики Казахстан А. Исекешев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


